
Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α

               Χατζηδάκη 41 & Δήμητρος | Τ 2105537302-304 | email : grdim@elefsina.gr

                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
   ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

         
       
       

Θέμα: «Συμπλήρωση της υπ’αριθμ 1616/2023 απόφασης του  Δημάρχου Ελευσίνας»

Απόφαση Δημάρχου: 600/2023

Ο Δήμαρχος Ελευσίνας, έχοντας υπόψη: 

i. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 

ii. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των 
Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου 

iii. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
iv. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010» όπως ισχύει, 

v. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει

vi. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» περί 
εξουσιοδότησης υπογραφών

vii. Τις διατάξεις των αρ.161 και 167 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ. 143/Α΄/28.06.2007)

viii. Την με αρ. 54698/2018 (ΦΕΚ_Β΄_4704_2018 ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών και 
Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την αντίστοιχη ΚΥΑ με αρ. 72865/2018 
(ΦΕΚ_Β_5726_2018) καθώς και με αρ. πρωτ. 2/4078/ΔΕΠ/29.01.2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών, αναφορικά με τις αποδοχές των Γενικών Γραμματέων Δήμων

ix. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου(ΦΕΚ. 2532/Β/7.11.2011) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

x. Την υπ’ αρ. πρωτ. 13006/4-9-2019 αίτηση του κ. Παναγιωτούλια Ιωάννη του Παναγιώτη , μετά 
των συνημμένων αυτής δικαιολογητικών. 

xi. Την υπ’ αριθμ 1616/2019 με αρ. πρωτ. 13269/09-09-2019 (ΑΔΑ: ΨΥ88ΩΡΒ-ΠΨΝ) απόφαση 
του Δημάρχου Ελευσίνας με την οποία Διορίστηκε ο κ. Παναγιωτούλιας Ιωάννης του Παναγιώτη, 
σε κενή οργανική θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Δήμου Ελευσίνας, σύμφωνα με τα 
άρθρα 161 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) και 167 του Ν.3584/2007.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

ΑΔΑ: 6ΝΔΔΩΡΒ-Δ3Θ



Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α

               Χατζηδάκη 41 & Δήμητρος | Τ 2105537302-304 | email : grdim@elefsina.gr

Α. Τη συμπλήρωση της υπ’ αριθμ 1863/2022, με αρ. πρωτ. 13269/09-09-2019 (ΑΔΑ: ΨΥ88ΩΡΒ-
ΠΨΝ) προηγούμενης απόφασης του, με την οποία διορίστηκε ο κ. Παναγιωτούλιας Ιωάννης του 
Παναγιώτη, σε κενή οργανική θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Δήμου Ελευσίνας, 
με την ανάθεση των κάτωθι αρμοδιοτήτων: 

i. Την προώθηση και ανάπτυξη σχέσεων συνεργασίας με αδελφοποιημένες ή προς 
αδελφοποίηση πόλεις του εξωτερικού

ii. Την επιμέλεια της διοργάνωσης της υποδοχής φιλοξενίας και ξενάγησης ξένων 
αντιπροσωπειών.

iii. Την τήρηση μητρώων και στοιχείων που αφορούν την υφιστάμενη κατάσταση του 
τουρισμού στην περιοχή του Δήμου (τουριστικά αξιοθέατα, τουριστικές επιχειρήσεις, 
τουριστικές υποδομές, στοιχεία απασχόλησης, οικονομικά στοιχεία κ.λπ.). 

iv. Την παρακολούθηση για την εφαρμογή των αποφάσεων που εκδίδονται από το Δημοτικό 
Συμβούλιο, την Οικονομική Επιτροπή και την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, ως και την 
υπογραφή των διαβιβαστικών εγγράφων των ανωτέρω υπηρεσιών που υποβάλλονται, 
προς έγκριση από τα ως άνω συλλογικά όργανα του Δήμου. 

v. Τον σχεδιασμό και εφαρμογή προγραμμάτων  για την ανάπτυξη του τουρισμού στην 
περιοχή και την αναβάθμιση των παρεχόμενων τουριστικών υπηρεσιών, σε συνεργασία με 
τους τουριστικούς επαγγελματικούς φορείς της περιοχής.

vi. Την πραγματοποίηση προγραμμάτων τουριστικής προβολής της περιοχής του Δήμου (π.χ. 
παραγωγή τουριστικού υλικού και εκδόσεις πρακτικών οδηγών για τους ταξιδιώτες, 
συμμετοχή σε εκθέσεις τουρισμού, δημιουργία δικτύων επικοινωνίας και συνεργασίας με 
άλλες περιοχές εντός και εκτός της χώρας κ.λπ.).

Β. Η παρούσα ισχύει έως τις έως 31.12.2023 ή μέχρι ανακλήσεως της 

         Ο Δήμαρχος Ελευσίνας

Αργύριος Ν. Οικονόμου

Η παρούσα:
1. Αναρτάται στο διαδίκτυο.

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Γενικό Γραμματέα Δήμου
3. Κυρίες και κύριους Αντιδημάρχους
4. Διευθύνσεις και Τμήματα του Δήμου Ελευσίνας
5. Νομικά Πρόσωπα του Δήμου Ελευσίνας

ΑΔΑ: 6ΝΔΔΩΡΒ-Δ3Θ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Ελευσίνας, 07/03/2023
Α. Π.: οικ. 4464
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-03-07T09:13:44+0200
	Athens




